

Castle trail



Statelige slotte, det største vandfald i Skotland, smalle lukkede raviner, bølgende bakker med stejle sider, fyrige pinje skove, endeløst bakket landskab med perlende floder – alt sammen bidrager til en uforglemmelig trail.

- **Langtur rundt til flerer af Skotlands seværdige slotte**
- **Uge fra søndag til lørdag med helpension.**
- **4-5 timers ridning per dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på hoteller og slotte undervejs**

Trail rides i Skotland er helt fantastiske! Ubetaleligt natursceneri, ridning væk fra alfarvej, charmerende og hyggelig 3 og 4 stjernet indkvartering på slotte og spændende lokale hoteller.

Statelige slotte, det største vandfald i Skotland, smalle lukkede raviner, bølgende bakker med stejle sider, fyrige pinje skove, endeløst bakket landskab med perlende floder – alt sammen bidrager til en uforglemmelig trail.

Regionen er gennem krydset af kvægdriver stier, jordveje til hestevogne og skovstier, og de har alle en god historie at fortælle. Undervejs vil du mange steder møde guld malede postkasser til behageligt minde om de britiske guld medaljer vundet i holdspring ved seneste OL i London, hvor den lokale Scott Brash var en del af teamet.

Indkvartering på slotte eller komfortable hoteller undervejs, der oser af lokalt særpræg og atmosfære.

Castle trail - program

Søndag:

Ankomst og transfer fra lufthavnen. Du vil møde de andre ryttere og guiderne til en afslappende middag i ridecentrets restaurant. Kommer du først på eftermiddagen (ca. kl 14) er der mulighed for et kort introduktionsridt rundt om det smukt beliggende ridecenter kl. 15. Der serveres middag på ridecentrets bistro. Natten tilbringes på centerets 4 stjernede logi. Ved siden af hestene.

Mandag:

Efter morgenmaden skal du møde og klargøre din hest, få instruktioner og gennemgå de næste dages rute med guiden. Vi rider ud på en heldagstur med picnic gennem World Heritage Site New Lanark Village og videre til de berømte vandfald Falls of Clyde ved Corra Linn. Det er de højeste og mest spektakulære vandfald i Skotland. Her nyder vi vores frokost i form af picnic før vi fortsætter turen gennem det skotske landskab. På denne dag bliver du også tildelt din hest for resten af turen, så der bliver muligheder for at skifte hest hvis du ikke passer sammen med din første hest. Efter dagens ridt er der mulighed for at besøge New Lanark Village's health spa. Der er middag samt overnatning på centret.

Tirsdag:

Du og hestene køres til Biggar, hvor dagens ridt begynder ned mod den skotske grænse. Det vil blive det eneste tidspunkt på trailen, hvor vi ser lidt trafik. Derefter er det bakker, stier, floder og hede. Vi ankommer til Stobo Castle med et prisvindende spa. Her får vi en lækker middag og skal overnatte. Der er fuld ret til benytte spa faciliteterne

Onsdag:

Vi fortsætter vores tur gennem fascinerende landskab og spotter rådyr, kaniner, harer, ræve og masser af fugle på vores vej. Guiden er god til at spotte vildlivet og vil naturligvis også udpege de mange slotte vi passerer og fortælle om deres historie. Overnatning på hotel.

Torsdag:

Du hentes på hotellet til en skræddersyet rundvisning i det ældste beboede slot i Skotland, Traquair Castle. Turen guides normalt af Lady Catherine, direkte efterkommer efter Dronning Mary af Scotland. Vi fortsætter dybere ind i grænselandet og oplever noget af det mest spektakulære sceneri i Skotland. Guiden sørger for, at vi kommer til alle de bedste udsigtspunkter. Vi skal overnatte i den berømte Hunting Lodge i byen Selkirk. Efter middagen vil du måske tage en spadseretur ind til byen. Den er meget historisk, har været scene for mange slag mellem skotterne og englænderne. Derudover er den genuint smuk og autentisk.

Fredag:

Vi rider gennem hertugen af Buccleuch's fantastiske ejendom. Hertugen er den største jordbesidder i Skotland og på dagens tur rider vi til et udsigtspunkt, hvor du har 360 graders udsyn til grænserne mellem Skotland og England. Frokosten er på toppen, hvor der er utroligt smukt. Efter frokosten rider vi ned til trucken og minibussen, der vil køre hestene og os tilbage til ridecentret. Vel ankommet bydes du på en "velkommen tilbage" drink - den traditionelle Glayva. Senere er der middag og presentation af dit certifikat på ridecentrets bistro. Du overnatter på ridecentrets logi.

Lørdag:

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til lufthavnen

Obs.: Programmet og hotellerne kan ændres afhængig af vejr og andre uforudsete lokale forhold.

Castle trail - turfakta

Varighed:

En uge fra søndag til lørdag.

Indkvartering:

Du bor 3 nætter på centrets 4 stjernede hotel, en nat på Stobo Castle , en nat på hotel og en nat på Hunting Lodge i Selkirk - alle steder i dobbeltværelse med toilet og bad. Samt mulighed Der er gode spa faciliteter på Stobo castle

Pension:

Helpension. Frokosten i form af picnic på turen

Heste:

Der er 50+ heste på centret af mange racer, bl.a. irske Hunters og Cobbs, Appaloosa, og kryds heraf, ponyer bl.a. highland ponies, welsh cobbs og kryds.

Sadler:

Engelske endurance

Rideerfaring:

Min 3. Du skal være saddelfast rytter i alle gangarter og kunne klare lange dage i sadlen. Du rider 4-5 timer hver dag.

Gruppe og guides:

4-8 ryttere. Trailen ledes af en erfaren guide, der kender området og hestene

Tøj og udstyr:

Ridehjelme (du kan også låne på centret), ridestøvler, ridebukser, handsker, regntøj, en varm trøje, jakke og et par bekvemme bukser. Adapter behøves til elapparater. Der udleveres en bæltetaske med din frokost pakke og en flaske vand. Hestene går ikke med sadeltasker.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Glasgow eller Edinbrugh, transfer til ridecentret, alkoholiske drikke og læskedrikke, snacks.

Turkode:

GB 8803

Castle trail - rejsefakta

Ankomst:

Søndag eftermiddag ved 14-tiden, 1. ridetur i området kl. 15

Afrejse:

Lørdag før frokost

Transport:

Fly til Edinburgh eller Glasgow.

Transfer:

Der kan arrangeres transfer fra begge lufthavne, per bil T/R (max 4 personer): fra Edingburgh til 200£ . Fra Glasgow 260£ . Transfer betales på stedet. Det tager ca. 1 time i bil fra begge lufthavne

Pas og visum:

Der kræves ikke visum ved indrejse i Skotland, men gyldigt pas.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

GB 8803

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.